

कार्यालय आदेश

माननीय सचिव, स्कूल शिक्षा एवं साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय के अनुमोदन के अनुपालन में राष्ट्रीय बाल भवन एवं जवाहर बाल भवन-मांडी को दिनांक 25.02.2022 से पहले की भांति सदस्य बच्चों के लिए खोला जायेगा। उपर्युक्त दोनों बाल भवनों में सदस्य बच्चों के प्रवेश से पहले संलग्न निर्धारित प्रौफार्में में माता-पिता/अभिभावक की सहमति कोविड महामारी के बचाव सम्बन्धी सरकारी दिशा-निर्देशों का बच्चों के द्वारा पालन करने के वचन पत्र सहित लेनी होगी। यह सहमति-सह-वचन पत्र राष्ट्रीय बाल भवन की वेबसाइट-nationalbalbhavan.nic.in पर भी डाउनलोड करने हेतु उपलब्ध है।

In compliance of the approval accorded by the Hon'ble Secretary, Department of School Education and Literacy, Ministry of Education, National Bal Bhavan and Jawahar Bal Bhavan-Mandi will be opened as usual for Member Children w.e.f. 25.02.2022 onwards. Before entry of member children in both the Bal Bhavans, consent of Mother-Father/Guardian alongwith undertaking to follow the Govt. directions and guidelines for precaution/prevention from Covid Pandemic by the child. Consent-cum-Undertaking is available to download on NBB's website- nationalbalbhavan.nic.in.

यह कार्यालय आदेश पत्र सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया गया है।



(दिनेश कुमार)
अनुभाग अधिकारी

राष्ट्रीय बाल भवन एवं जवाहर बाल भवन-मांडी के सभी अनुभागों के अधिकारी व कर्मचारी

कार्यालय प्रति :-

1. उप निदेशक(कार्यक्रम, अनुसंधान एवं समन्वयन)
2. उप निदेशक(प्रशासन)
3. निदेशक कार्यालय
4. कार्यक्रम अनुभाग
5. सुरक्षा अधिकारी-सह-केयरटेकर
6. कार्यालय आदेश पत्र एवं गार्ड फाईल
7. राष्ट्रीय बाल भवन की वेबसाइट एवं नोटिस बोर्ड

माता-पिता/अभिभावक की सहमति व वचन पत्र

(राष्ट्रीय बाल भवन एवं जवाहर बाल भवन-मांडी में बच्चों के आने एवं कोविड अनुरूप व्यवहार का पालन करने के बारे में)

विषय : अपने बच्चों को राष्ट्रीय बाल भवन एवं जवाहर बाल भवन-मांडी में आने के लिए मेरी/हमारी सहमति एवं बच्चों के द्वारा कोविड-19 महामारी से बचाव/रोकथाम के लिए सरकारी दिशा-निर्देशों के कोविड अनुरूप व्यवहार का पालन करने के बारे में वचन पत्र।

मैं/हम------(माता/पिता/अभिभावक)-----
------(सदस्य बच्चे का नाम) पंजीकरण संख्या----- आयु
वर्ग----- के माता/पिता/अभिभावक हैं और सहर्ष अपनी सहमति देते हैं कि हमारे बच्चे को राष्ट्रीय बाल भवन एवं जवाहर बाल भवन-मांडी में कार्यकलापों में भाग लेने के लिए आने दिया जाये। मैं/हम यह भी वचन देते हैं कि हमारा बच्चा कोविड-19 महामारी से बचान/रोकथाम के लिए सरकारी दिशा-निर्देशों के कोविड अनुरूप व्यवहार(मास्क पहनना, सामाजिक दूरी बनाये रखना, हाथ धोना एवं सेनेटाईजर का उपयोग करना इत्यादि) का पालन करेगा। मैं/हम अपने बच्चे को रा.बा. भ. एवं ज.बा.भ.-मांडी में मास्क पहनाकर और सेनेटाईजर के साथ भेजेंगे और वह अपना टिफिन बॉक्स एवं पानी की बोतल किसी अन्य बच्चे के साथ साझा/शेयर नहीं करेगा।

2. मैं/हम यह वचन देते हैं कि यदि हमारा बच्चा या परिवार का कोई सदस्य कोविड-19 से संक्रमित होगा या कोई लक्षण पता होने पर हम अपने बच्चे को राष्ट्रीय बाल भवन एवं जवाहर बाल भवन-मांडी नहीं भेजेंगे। यदि यदि मेरा/हमारा बच्चा कोविड-19 से संक्रमित होता है तो मैं/हम राष्ट्रीय बाल भवन एवं जवाहर बाल भवन-मांडी के प्राधिकारियों पर दोषारोपण नहीं करेंगे।

माता/पिता/अभिभावक के हस्ताक्षर :-----

माता/पिता/अभिभावक का पूरा नाम :-----

सदस्य बच्चे का नाम :-----

निवास स्थान का पता :-----

मोबाईल नम्बर :-----

Parent/Guardian's Consent and Undertaking (For Attending National Bal Bhavan and Jawahar Bal Bhavan- Mandi and to follow Covid appropriate behaviour and guidelines)

Subject: My/Our Consent for attending of my ward/child for attending National Bal Bhavan/ Jawahar Bal Bhavan-Mandi by my/our ward/child and Undertaking to follow the Govt. directions and guidelines for precaution/prevention from Covid Pandemic by my/our ward/child.

I/We _____, Father/ Mother/ Guardian of _____ (Name of the Member Child), Enrolment No. _____ age group _____, Activity Name _____ hereby pleased to give my/our consent to allow my ward/child to attend the National Bal Bhavan/ Jawahar Bal Bhavan-Mandi for attending activities and I/We also do hereby undertake that my ward/child will follow Covid appropriate behavior (wearing of mask, maintaining social distancing, regular hand washing and use of sanitizer etc.) as per Govt. guidelines issued for precaution/prevention of Covid-19 pandemic. I/We will send my ward/child to the NBB/JBB-Mandi with wearing a mask and sensitizer and he/she will not share his/her Tiffin box and water bottle etc. with anyone.

2. I/We will also ensure that I shall not send my ward/child to National Bal Bhavan/Jawahar Bal Bhavan-Mandi in case my child or anyone in the family is suffering from any of COVID-19 symptoms. If my/our ward/child will be infected from Covid-19 infection, I/We will not blame the authorities of National Bal Bhavan/Jawahar Bal Bhavan-Mandi.

Signature of Parent(Mother/Father)/Guardian : _____

Name of Parent(Mother/Father)/Guardian : _____

Child's Name: _____

Address: _____

Mobile No. _____